

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX

Piątek 15 lipca 1938 r.

Nr. 192

Przebiegata mieszczka z odnotowaniem do domu i przesyłka pocztowa ZŁ. 2,50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Placudek 6 i Telef.: Red. 61004, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Ważne posiedzenie

Senat przyjął szereg ustaw

WARSZAWA 14.7 (tel. wł.). Dnia przed południem odbyło się plenarne posiedzenie Senatu.

Także niniejszy punkt porządku dziennego rozpatrywany był rządowy projekt ustawy o wojkowej akademii i wychowaniu fizycznym Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

Komisja senacka pomyślała szereg zmian w ustawie. Są to przeważnie poprawki redakcyjne.

wyżnawanie krzywd i gwałtów, dokonanych przez rządy mediewskie w stosunku do Kościoła katolickiego.

W głosowaniu Senat ustawy przyjął.

Sprawa została uchwalona przy jednogłośnie, z zmianami ustawy o finansowaniu niektórych inwestycji z funduszu państwa w okresie do 31 marca 1939 r.

W głosowaniu Senat ustawy przyjął.

Z kolei zajęto się projektem ustawy aprobaty. Projekt jest ze zmianami komisji.

USTAWA O PRAKTYCE LEKARSKIEJ

Po kilku dalszych przemówieniach projekt

ustawy przyjęto, tak samo przyjęto projekt ustawy o ustroju finansów Ubezpieczeń Krajowej w Poznaniu, poczynił także przesłał do projektu ustawy o wykonaniu praktyki lekarskiej. Projekt ten wywołuje chęć aplikantów, którym są przeznaczane do praktyki obywateli. Po referacie senatora Modrowskiego, który zasłonił przyjęcie rezolucji wyrażającej Rząd do zapewnienia odpowiednich warunków lekarzom, wyprzedzającym na wieś, zaproszonymi studentom medycyny stopniowo z tym, że będą one odpracowane w praktyce wiejskiej.

Ustawa została przyjęta.

Minister Beck WYJEDZIE DO WŁOCH

WARSZAWA 14. 7. — Walle kur sąjących tu pogłoski m.in. Beck po powrocie z Rzym uda się do Włoch celem złączenia Państwa Prezydenta i wprowadzenia o obecnej sytuacji zagranicznej.

Protest URZELKOWO BEZPRAWNYM ARESZTOWANIAM POLAKÓW

MOR OSTRAWA, 14.7 (PAT.) W związku z ostatnimi aresztowaniami wśród niemieckich pracodawców Żydów Polaków, przez Żydów Polaków posesi dr Wolff zwrócił się telefonicznie do premiera Hołdy, protestując przeciw samowoli miejscowych organów policyjnych i żądając przeprowadzenia ścisłych obywatelskich dochodzeń.

Incydent w Izbie Gmin

LONDYN, 14.7 (tel. wł.). W Izbie Gmin doszło dzisiaj podobno wywołana interpelacja w sprawie interesów brytyjskich w Chinach do incydentu. Mianowicie z galerii podjęła odczytania interpelacji jedna kobieta zapytała: „Czyż nie są niebezpieczne interesy Anglików, zadany sprawiedliwie dla Anglików”. Kobieta po nieluznym kajątów wyprawdzone z galerii dla publiczności.

Interpelacja prof. Kozłowskiego w sprawie skonfiskowanego artykułu o masonerii

WARSZAWA, 14.7 (tel. wł.). Senator Kozłowski zgłosił na dzisiejszym posiedzeniu Senatu interpelację do ministra spraw wewnętrznych z powodu konfiskaty artykułu w piśmie „Polityka” pod nagłówkiem „Parę uwag o masonerii w Polsce”. Interpelacja brzmiała: „Czy wiadomo panu ministrowi spraw wewnętrznych, że dnia 10 lipca skonfiskowany został ogólny artykuł w piśmie „Polityka” pod tytułem „Parę uwag o masonerii w Polsce”, zmierzający do wyjaśnienia działalności

masonerii w Polsce, przy czym konfiskata dotyczyła również ustępów (szczególnie się dalszość masonerii obrządku szarych). Interpelant zapytał, co p. minister spraw wewnętrznych zamierza przedsięwziąć aby dalszość publikacyjna, zmierzająca do wyjaśnienia roli zarówno historycznej i politycznej masonerii obywateli w Polsce mogła być prowadzona bez przeszkód ze strony władz państwowych”.

Smakosz i znawcy

piją tylko znakomite piwa browaru TYCHY rok założenia 1629

Uгода między braćmi PEZCZYŃSKIMI

WARSZAWA, 14.7 (tel. wł.). Ostatecznie zrealizowano tu rokowania dotyczące zawarcia ugody pomiędzy braćmi Pezyczński. Po dwóch tygodniach k. Pezyczńskiego nastąpił na zgodzie z życzeniem ojca ks. Henryka Pezyczńskiego, zmarłego przed pół rokiem, zawartym w testamentnie, który otwarte i sędziego przedtem w Pezyczce.

Staryzy 34 k. Pezyczńskiego niepodległa w czasie wojny w Anglii i prze prowadził się na stałe do Polski.

Czyżby śladami Hancina?

Niespodziewana wizyta Forstera w Londynie

GDĄŃSK 14.7 (tel. wł.). Niespodziewana wizyta gaulteriera Forstera w Londynie, o czym donosiliśmy w numerze wczorajszym, wywołała łagodne komentarze w prasie polskiej i zagranicznej.

Forster wyjechał do Londynu z Berlinu, do którego udał się bezpośrednio. O ile kontakt Gdańska z Berlinem, jako ośrodek dyspozycji politycznej dla partii narodowo-ochronkowskiej jest znany, o tyle wyjazd Forstera do Londynu jest niżej niespodziewany i gwałtownie mierzonym.

Minister Halifax nie przyjął gdańskiego „Fuehrera”

LONDYN, 14.7. (tel. wł.) Do Londynu przybył przywódca gdańskich Hitlerowców, Forster. Ofiarowanym powodem wyjazdu ma być wygośnienie wizyty u Gdanku.

Forster wyjechał do Londynu z Berlinu, do którego udał się bezpośrednio. O ile kontakt Gdańska z Berlinem, jako ośrodek dyspozycji politycznej dla partii narodowo-ochronkowskiej jest znany, o tyle wyjazd Forstera do Londynu jest niżej niespodziewany i gwałtownie mierzonym.

„Jak twierdzą w kołach politycznych, Forster ma poczynić starania w Anglii

która zasiada w Komitecie Trzech Ligi Narodów, dla spraw gdańskich, i sprawa zmiany konstytucyj polskiej.

Lord Halifax jednak nie przyjął Forstera, wobec czego złożył on wizytę posekretarzowi stanu Ministertwa spraw zagranicznych, Butlerowi.

Wywiad min. Krofity

Niemcy nie utrzymają autonomii

PARYŻ 14.7 (tel. wł.) W „Petit Journal” ukazał się wywiad z szefem ministertwa spraw zagranicznych, dr Krofity. Minister Krofity oświadczył, że rząd czechosłowacki posiada dobow w rękę pełną mniejszościom na rękę — Wszystkie państwa, stojące w obronie nenaruszalności granic Czechosłowacji wypowiadają się za ugodową polityką. Również Francja i Anglia przegnie, by polityka czechosłowacka kroczyła do tej linii.

re jest państwem demokratycznym, — istnieje drugie państwo i to w dodatku totalistyczne.

Przymyślnie mniejszościom naszymi daleko sięgające przywileje Nawigacji do polskich, minister Krofity wyraził życzenie, by stosunki te uległy poprawie.

Strajk generalny w Sudetach zapowiadają organizacje niemieckie

PRAGA, 14.7. PAT. Organizacja za wodowa „Deutsche Arbeiter-Gewerkschaft”, obejmująca robotników, niemieckich do stronów Gdanku, dnia 15 lipca ogłosiła generalny strajk w

szczeniu.

Równocześnie przytoczył on słowa zmałego prezydenta i oświeobodziciela Masaryka, który swego czasu twierdził, że Polska i Czechosłowacja winny być silne i niezależne — a równyż — w demokracyczne, aby mogły się swobodnie rozwijać.

Całym strajku ma być demonstracja przeciw rządowemu projektowi statutu narodowościowego dla państwa i spełnieniem postulatów katolickich Benlens

Zmiana adresu dostawy „Kurjera Zachodniego”

Je koszt żaden to tylko fatyga skreślenia kilku słów na pocztówce

lub

fatyga wstąpienia na chwilę do naszej Administracji dla zakomunikowania nowego adresu

lub

poprostu telefon 61073 z odpowiednią dyspozycją.

Wyjeżdżasz na urlop, choćby pa odnowy „Kurjera Zachodni” chętnie podąży za tobą.

Za zmianę adresu ZADNYCH OPŁAT Administracja NIE POBIERA.

NA ŁAMACH PRASY

Przy milionie

ZNACZENIE ZIEM NADRACZYŃSKICH

Omawia „Kurier Pomorski”:
Jakiś tam chodzi o miejscową ludność polską powiatów kresowych to w rana ona dąży do wyzwalania się z rąk...

LWÓW — STRACIŁA POLSKOŚĆ

Z pobytu wycożać Polaków amerykańskich we Lwowie, podaje szczegółowo „Słowo Narodowe”:
O wstąpieniu jakieś tam rządu Litwy o historia jego bohaterkich zmagani...

PO „TYGODNIU KULTURALNYM” W GDAŃSKU

„Gdańskie wieści, wcale dostojnie potrafi się zabawiać, gdy się tu temu nadarzy o każe...”

Wiele się mówi o „Stanie Narodowogowym” w CZECHACH
lecz jest on jeszcze stale tylko projektem. Korespondent „Kuriera Porannego” pisze na ten temat szpota Ołazy:

30 bomb na Kanton

KANTON, 14.7. PAT. Eklardca samozwoln zmieniła na miasto 30 bomb, które spadły w okolicy miasta przez rzekę Perlowa. 150 osób zostało zabitych, około 500 odniosło rany.

Łączna ofiarą prawdopodobnie jeszcze się powiększy, gdyż ta część miasta nie była ewakuowana.

guldenny na obzobnienie tlic

dziesiąt sów postulaty. Szef rządu wysubochuje przemianów awych gości, następuje grzeszne uśmieszenie ręk, serdeczny ismiesz — i kondemnaty kłódnostka:

Opinia niewątpliwie słuszna. Bo jeśli szersze dążyć się do porozumienia, jeśli ma prasa być dla nas narzędziem autokraty, to ośca narady nad tak ważnymi sprawami, obywateliom właśnie to mielibyśmy, oścaż nie przedstawiona im płał takim i cześć.

IGNACY STRZELECKI EMERYTOWANY URZĘDNIK HUTY BANKOWEJ
Rodzina

Do 5 lat więzienia za udzielenie kościelnego ślubu

BERLIN, 14.7. — Oficjalna prasa narodowo socjalistyczna ogłasza obecnie polny tekst nowej ustawy o unifikacji prawa małżeńskiego i rozwodów w Rzeszy i Austrii.

Opadł pierwszy związek małżeński zaniewarte w urządzie stanu cywilnego, będą miały moc prawną.

Najazd partyzantów chińskich na wyspę pod Hongkongiem

HONGKONG, 14.7. — 800 partyzantów chińskich dokonano w nocy za środek szmerek śmiechu wyszyciu.

dawali część szalony, zanim odobola ona zaalarmowała stojące w pobliżu na koczki japońskie okręty wojenne.

Not grozy w Bukareszcie Trzęsienie ziemi w stolicy Rumunii

BUKARESZT, 14.7. Dziś rano nowo zotawano w Bukareszcie silny wstrząs podziemny, którego osłoko znajdują się prawdopodobnie w górach Trzezi, położonych w odległości 150 km od Bukaresztu Góry te są pochodzenia wulkanicznego.

niewolnością w skutkach. Na szczęście skoczyły się na schwieżu murów, zwiastując w wysokościach budynków. Po upływie 12 minut trzęsienie ziemi powtórzyło się nie podlegając za sobą tym razem różni katastrofalnych następstw.

W cztery dni — naokoło świata Rekordevy lot Hughesa

NOWY JORK, 14.7. PAT. Hughes wygładował swój w Minneapolu, po czym przed awionem z Minneapolu do

Nowego Jorku wyjaśnił w rozmowie z dziennikarzami, że przynajmniej jego 6-godzinny milczycia był defekt w

jeszcze jedna ofiara G.P.U.

B. poseł Królkowski zmarł na gruźlicę w sowieckiej katorżce

Duże wrażenie w sferach socjalistycznych w Warszawie wywołała wiadomość, jakiegoś tam pana o imieniu B. i tym się do Rosji sowieckiej. Wszelki brak wiadomości tłumaczono tym, że prawdopodobnie Królkowski przebywał gdzieś na odległej prowincji i nie przejawia większej działalności partyjnej.

ten zarzutami. Królkowski został skazany na 20 lat ciężkiego więzienia i osadzono go w celu odbycia kary w innym z tych ościsłych katorżczym więzieniu we Włodzimierzu w Rosji środkowej. W więzieniu ten Królkowski zmarł wskutek ostrej gruźlicy, której nabawił się w wlotnym podziemiu.

instalacji radiowej samolotu. Defekt ten został usunięty w czasie postoju w Minneapolu z powodu braku czasu.

Rekordevy, jak ustawił dzięk w loce dookoła śwista Hughes wykonał około 4 dni.

Jego poprzednik Wiley Post przebył te samą trasę w 1931 r. w 7 dni 18 godzin i 51 minut, bując ustanowiony o rok wcześniej rekord przez siebie samego i jego towarzysza Galtzygo — 8 dni 15 godzin 58 minut.

Nieruchki sterownik „Graf Zeppelin” kierowany przez dr. Hugona Bockera, użyczy w 1929 r. na lot dookoła ziemi 20 dni i 4 godziny.

Jules Verne w swej fantazji nie przyznał się nigdy, aby w takim kierunku można było odbyć podróż dookoła ziemi, to był bohaterowie jego powieści Phileas Fogg z Passantout ze swymi 80 dniami daleko są poza ostatnimi rekordami.

Słynny żeglarz i okrywa portugalski Magellan objechał ziemie dookoła w latach 1519—1522 w wieku 1080 dni.



PRZYLOT EDWARDA HUGHESA DO PARYŻA

Po rekordowym przelocie przez Atlantyk Hugh Hughes wygładował na lotnisku Bourget pod Paryżem. Na zdjęciu — lotnik amerykański opuszcza lotnisko w towarzyszywie ambasadora Szwecji Zjednoczonych Państw.

Tajna radiostacja w Gdańsku

GDANSK, 14.7. W Gdańsku rozpoznano nową w działalności jaskółca stacja radiowa, która nadawwała audycje w czasie od godz. 24—2. Przed każdą audycją speaker w języku niemieckim nadejający sześć odwołań jako znak rozpoznawczy podawał hasło Wolność. Prawdopodobnie w czasie audycji wygłoszono niezgodnie polityczny, w którym podano do wiadomości gdańszczan, szereg sensacji politycznych między in. zapowiedziano, że niedługo już pojdye generał Forstena, którego nazwano pajacem Hitlera.

W wie sąpowiadani radiostacja czynna będzie co niedzielę na fal 235 m. lub w razie przeszkód na innej fali, tre przekazywać jednak nigdy 30 m.

Zmarły Królkowski od młodych lat czynny był w ruchu robotniczym. W sąpowiadanej listy Królkowski w polen na Sejm z listy komisaryjny...



ZAWODY SZYBOWCOWE W MASŁOWIE

W ub. niedzielę rozpoczęły się w Masłowie pod Kłakami VI krajowe zawody szybowcowe do których stanęło 36 zawodników. Na zdjęciu szybowce typu: „Ochki”, „PWS”, „S. G.” biorące udział w zawodach.

Zbrodnia pod wpływem kryminalnych filmów i kryminalnej literatury

Straszna zbrodnia popełniona w tych dniach w Zagrzebiu. Śledztwo ustaliło, że zbrodni tej dopuścił się dwaj chłopcy, jeden w wieku lat 19, a drugi 14. Mianowicie w późnych godzinach wieczornych do jednego z garażów przyszedł z twarzami bardzo wesołymi, i poprosił jednego z szoferów, by pokazał im, w jaki sposób kieruje się autem.

Skoło sposobu usiadł przy kierowcy, nie przyrzucając ostrożności nie złego w próbie chiłkow, jeden z nich uderzył go w głowę młotem. Następnie wyciągnął go z auta i tutaj zabił go przez zadanie mu całego szeregu ciosów narzędziami garażowymi, a także pchnię ośmi nożami.

Chłwyżaj złożył; ciało zamordowanego szofera w kacie garażu, a następnie wstąpił do auta i odjechał.

Policeja zaraz rozpoczęła akcję celern

ujeja zbrodniarzy, która w krótkim czasie dała pożądane wyniki.

Okazało się, że w kilka godzin później do strachu przed następowaniem swego czynu porzucił auto na drodze, a następnie ułożył uciec pieszo. Przy aresztowaniu a przynajmniej o winy odpowiadające chętnie szczegółowo morderstwa Obłąkany są synami zamordowanych obywateli, ogólnie znanymi i szanowanymi. Na zapytania, skąd wzięli się porzucił tak strasznie zbrodni, odpowiedział, że popełnił ją pod wpływem sensacyjnych filmów i czytania kryminalnych powieści, zaś na pytanie, jaki cel miała ich zbrodnia — nie umieli odpowiedzieć.

Chcesz żyć długo, odżywiaj się dobrze

Wiedz o tym, że najpożywniejsze posiłki gotuje tylko kuchnia elektryczna.

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

Najwyższy podatek SPADKOWY W POLSCE

D najbardziej opłakane zdarzenie ma być notowane jeszcze dotąd pod względem wysokości opłaty spadkowej. Obecnie trwa zarząd sądu skarbowego dla ustalenia wartości schedy, poruczonej całej przez jednego z najbogatszych ludzi w Polsce, zmarłego w r. 1944. Henryka von Plessa. Prawdopodobnie podatek skarbowy, wyliczony zgodnie z Górnym śląskiem, wyniesie około 7 milionów złotych.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

KAWIARNIA w Stanowcu, dobry punkt, nowoczesne urządzenie, okazuje się tanie do sprzedania. — Wiadomość Administracja 8206

MEBLE

gotowe i na zamówienie dla apłynie, piankowe, galwanizowane, kombinowane, na stawy, balkoniki, inkrustacja polca. Pieniążki, 3000 zł. — Wiadomość 8206

TAPCZYNY

hygieniczne, otomany nowoczesne, fotelki kluczyki, lustrzane. Któryś Mebli garnitury, ma 81. — Wiadomość 8206

KINO "E D E N"

Dziś: Kwestia najbardziej żywota — problem zarobku w melioracjach p.t. **ZAUFAJ MI** w rol. g. FRANCOIS TONE, MAUREN O. SILLVAIN i inni. Nad program: BUSTER KEATON p.t. **CHEMIK** (Poc. i osazny 11,30 w niedzielę o g. 13,30)

SPORT

Z KIM SPOTKAJĄ SIĘ JUNIORY Z RM „OZARNI” W MĘCZU O MISTRZOSTWO POLSKI?

Przegląd meczów pilnośniczych mistrzostw województwa do latych rozegranych w dniu 11 lipca w Ustrzu (Lublin) po zwycięstwie nad mistrzem Stankowskim, Warta po zwycięstwie nad Gwiazdą (Pomorze), WKS Grodno nad Warszawą — Pectr. Zagłębia wyprzedzając meczami. Wyjściem oraz mistrzostwami juniorskich Lewonia i Krakowa — jako za szóstymu finalistki.

Druha rundka rozpocznie się 24 lipca.

W rozgrywkach nie weją się: Pogon (Równe) z WKS Grodno, PWAAT z pomorską Władą, morder Zagłębia — RKS Czarna z mistrzem Krakowa i Unia (Lublin) z mistrzem Lewonia.

Zamierzony mecz, że mistrzostwa zostały w dniu wczorajszym wylosowane, wobec czego PZZN może niecałkowicie powtórzenie niedoszłego meczu, do zamknięcia kalendarza był Okręg Zagłębia, który wylosował mistrza w terminie.

LADY ZARĘBA O WYLAZCZENIE CZYSTOŚCISTOWY Z ZAGŁĘBIOWSKIEGO OZPN

Zgromadzenie uchwaliło walnego zgromadzenia zarząd PZZN przystąpił do przeprowadzenia zmian zasięgu działalności poszczególnych Okręgów. Zarząd PZZN rozstrzygnął się do ZOZPN o wypowiedzenie się w sprawie ewentualnych

zmian w dotychczasowych granicach działalności okręgu Zagłębia, proponując odłączenie od zwalca ledniego klubów znajdujących się w Kocinie, Kale i Kaliszka, a więc z terenów odłączonych od województwa Łódzkiego z przynależnością już do województwa Poznańskiego, a w zamian za to chce przyłączyć Łódź klubów z Radomia i Wierzbna. Łódź gotów jest bez strasznie na Radomian, ma jednak lękować w Walnym zebraniu organizacyjnej (trebaży utworzyć specjalną grupę rozrywczą).

ZOZPN prosi jednak, aby w zamian za powołanie Kalisz, dołączony Opatowscy, ledzą WP i PW w Łodzi.

PRZYKRA PORAZKA JEDRZEJCZYŃSKIEJ

W mistrzostwach tenisowych Szary odbył wczoraj się obecnie w Hamburgu spotkanie na przykład nieopodparcia, gdy Jedrzejowska została pokonana przez Sifona Argelickę Lumb po zwycięstwie 4:6, 6:2, 8:10. Natomiast miła rozkoszował Bacznowski, który po zwycięstwie walczył pogromcą Henka Francisza Polaka 6:7, 1:6, 6:1, 6:4, 6:6. Bacznowski grał początkowo słabo, ale potem się rozogral i przeważył na placu.

U LEBARZA

- Ile wycenił pana indywidualnie waga?
- 187 kilo!
- A minimalna?
- Dwa i pół kilo!



POKOZENIE KAMIENIA WIEJELNOGO POD PAWILON POLSKI NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ W NEWYORKU

Ambasador Rzeczypospolitej w Stanach Zjednoczonych Janusz Potocki podzielił kamień węgelną pod budowę pawilonu Polskiego. Na zdjęciu — po prawej ambasador Potocki w stroju komandora generalny wstępuje w środki Stefan Rapp.

KINO ZAGŁĘBIE

Sensacyjny dramat rozgrywa się na pokładzie transoceanicznej statku i w apelułkach Szanghaju i San Francisco. **Peter Lorre jako Mr. Moto — tajemniczy Japończyk w filmie „CIEN SZANGHAJU”** Człowiek o stu maskach stworzył znowu wielką kreację! Role gł. Virginia Field, Thomas Beck i Sig Ruman. Poc. o godz. 17,30 w niedzielę o g. 15,30. Bilety o godz. 24 gr.

KINO-TEATR "PATRIA"

L. Marcinkowski i Sika w Stanowcu. **DOWN, KINO PRIDE**

- 1) Film niebawomych emocji **ALARM NA MORZU** w roli g. GEORGE BRENT
- 2) Bette Davis w dramacie życiowym p. t. **MAŁŻEŃSTWO Z POZORU**

Ceny miejsc od 25 gr.

SUSNOWOLUB — Redakcja: Pilsudskiego nr 4. Tel. 6184. Skrytka pocztowa 61. Administracja: Pilsudskiego 4. Tel. 61073. Redakcja: Pilsudskiego 4. Tel. 61073. Poc. i osazny 11,30 w niedzielę o g. 13,30.

Wzrost milimetryowy jednoladnym na 1-9 stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tekście 2 zł; za tekstem 45 gr. Oglaszania drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 10 mm. w niedzielę i święta 35%; drożej. Układ tabularczany 40% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przesłanie miejsca Administracja nie odpowiada.

BEZDIN, Malchowskiego 7, tel. 71831. — DĄBROWA, ul. Sobolewskiej, 102 3 Maja p. J. Góralczyński — GROZDICE, Rynek w Łuchnickiego KIEŁCE, Sienkiewicza 4. — ŁĄCY, Władysław JAWORSKI, Rynek 4061 p. Kordaszczyńskiego — STRZEMIENIE, Kiełce, w Bagniszki — ZAMŁĘCIE, 3 Maja 25. — ZABRZEWICZ, kościół w Grupie — ZAKKI, Fr. Cacho — MYSKOWO, Głosi St. Jaworskiego PŁOCK, Rynek, Jaworski — UZDOLICE, Wiosnowca, Sienkiewicza 21. — WĄZIBOŻEC, ul. Węgrzka 13, Leon Marka.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. Po 10 wyrazów w każdym kolumnie: 30 drobnych ogł. 30 zł; 20 drobnych ogł. 15 zł; 10 drobnych ogł. 7 zł; 5 ogł. 4 zł; 3 ogł. 2 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 3 gr.